
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

PORTARIA Nº 08/2023/CCN DE 19 DE MARÇO DE 2023

               A Professora Fabrícia Silva da Rosa, chefe do Departamento de Ciências Contábeis da 
Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

             RESOLVE:

        Art. 1º ALTERAR a banca examinadora referente ao Processo Seletivo Simplificado para 
contratação de Professor Substituto do Departamento de Ciências  Contábeis,  PORTARIA Nº 
007/2023/CCN, conforme segue:

EXCLUIR:

Viviane Theiss (titular).

INCLUIR: 

Luiza Santangelo Reis (titular).

Art.  2º  ESTABELECER  que,  após  alteração,  a  comissão  passa  a  ter  a  seguinte 

composição:

Maíra Melo de Souza (presidente);

Alcindo Cipriano Argolo Mendes (titular);

Luiza Santangelo Reis (titular);

Orion Augusto Platt Neto (suplente).

Rua Roberto Sampaio Gonzaga, 274, 1º andar, sala 104. Bairro Trindade. CEP: 88040-380. Florianópolis – SC 
Telefone: (48) 3721-9383. E-mail: ccn@contato.ufsc.br. http://ccn.ufsc.br



Art. 3º Permanecem inalterados os demais artigos.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da  

UFSC.

PROF ª FABRÍCIA SILVA DA ROSA
Departamento de Ciências Contábeis

2


		2023-04-19T15:43:07-0300




